
DEPARTAMENTO DE AHUACHAPÁN
ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO MENENDEZ

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
Al 31 de Diciembre de 2A23 -*- Cierre Anual

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica osmar.lue

lnstitucional

DISPONiBILIDADES
Caja General
Caia Chica
Bancos Comerciales MID
Fondos en Tránsito

ANTICIPOS DE FONDOS
Anticipos por Servicios
Anticipos a Proveedores

INVERS¡ONES FINANCIERAS
I NVERSIONES TEMPORALES

lnversión en Acciones y Participaciones de Capital en el lnterior
INVERSIONES PERMANENTES

lnversión en Acciones y Participaciones de Capital en el lnter¡or
DEUDORES FINANCIEROS

Deudores por Reintegros
Deuciores Monetar¡os por Percibir

I NVERSIONES INTANGIBLES
Derechos de Propiedad lntangible
Amortizac¡ones Acumuladas

DEUDORES EINVERSIONES NORECUPERABLES
Deudores Financieros no Recuperables

INVERSIONES EN EXISTENCIAS
EXISTENCIAS INSTITUCIONALES

Materiales de Oficina, Produclos de Papel e lmpresos
Productos Quimicos, Combustibles y Lubricantes
Materiales de Uso o Consumo
Especies Municipales

I§IVERS}ONES EN BIENES DE USO
BIENES DEPRECIABLES

Bienes lnmuebles
Obras para §ervicios de Salud y Saneamiento Ambiental
lnfraestruclura para la Producción de Bienes y Servicios
Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
Depreciación Acumulada

BIENES NO DEPRECIABLES
Bienes lnmuebles

INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS
INVERSIONES EN BIENES PRIVATIVOS

Maquinaria. Equipo V Mobiliario Diverso
Costos Acumulados de la lnversión
Depreciación Acumulada

INVERSIONES EN BIENES DE USO PUBLICO Y DESARROLLO SOCIAL
Costos Acumulados de la lnversión

246,001.86
238,892.03

1,122.80
1,500.00

231,064.33
5,2ü4.5O
7,109.83
6,639.29

470.54
r,350,280.06

1,205.00
1,245.00

38,790.71
38,790.71

1,286,727 .62
4,112_66

1,282,614.56
1 ,1 16.93
5,717.80
4,600.87

22,439.80
22,439.80
44,098,85
44,098.85

4,739.68
7 070 tro

18,540.88
12,838.70

7,975,277.O5
7 ,127,569.28
1,478,631.30

31,704.26
7,568,909.S1

304,81 1.68
485,435.25

2.741.923.12
447,707.77
847 ,707.77
50,700.00

0.00
0"00
0.00
0.00

50,700.00
1,047,568.84

518,501
511,374.14

634.66
1,500.00

504,58S.31
4,650.17
¡ t/t-a/
o,ose.zg

488.23
3,452,306.10

1,205.0A
1,205.00

38,79A.71
38,790.71

3.398.454.27
4,112.66

s,394,341.61
1,688.71
5,717 "80
4,029.09

12,167.41
12.167.41
)a 4AO aa

25,169.73
2,883.80

15,878.30
1,433.25
7,974.38

7,375,173.53
6,528,965.76

507,671.69
3'1,704.26

7,568,90S.91
304,81 1.68
497,426.85

2,381,558.63
846,207.77
846,207.77

1,059,254,85
954,254-85

1,880.00
988,227.20

35,852.35
105,000.00

2.472.005.20
Inversiones Públicas 996,868.84 367,005.20

9,666,357.82 12,433,405.87

DEPOSITOS DE TERCEROS
Depósitos Ajenos
Depósitos en Ga¡antía
Depósitos de Retenciones Fiscales
Anticipo de lmpuesto Retenido IVA

FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
ENDEUDAMIENTO INTERNO

Empréstitos de Empresas Privadas no Financieras

64,171 .70

64,171 .70
4,229.72

55,793.28
2,476_74
1,671.96

6,164,696.57
5,763,785.57

300,000.00

69,342.82
4,243.08

57,934.87
4,741.26
2,423.61

6,288,786.52
6,038,734.8'l

300,000.00

mar,27 feb 2024 14:35:52 Página 1 de 2



DEPARTAMENTO DE AHUACHAPÁN
ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN FRANCISCO MENENDEZ

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCÍERA
Al 31 de Diciembre de 2A23 -*- Cierre Anual

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

5,463,785.57
40ü,911.00
400.91 1.00

3,448,3'15.39
2,32?,967.12

3,781.00
1,295,705.98
(174,138.71)

10,825.84
8,788.32

.52

osmar.lue

5,738,734.81
250,051.71
250.051.71

6,086,102-37
2,322,967.12

2.281.00
3,854,422.97

(93,568.72)
10,825.84
8,788.32

.5¿

Emprést¡tos de Empresas Privadas Financieras
ACREEDORES F¡NANCIEROS

Acreedores Monetarios

Patrimonio Municipalidades
Donaciones y Legados Bienes Corporaies
Resultado Ejercicios Anteriores
Resultado Ejercicio Corriente

DETRIMENTO PATRIMONIAL
Detrimentos de Fondos
Detr¡mentos de lnversiones Financieras

Boteo

Jefe UFl.

TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 6,228,868.27 6,358,129.34

PATRIMON¡O

TOTAL DE OBLIGACIONES PROPIAS
:::*.: .., 3,437,499.55 6,A75,276.53

ar Antonio Lúe Torres.

Contador municipal.
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